
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 시민문화센터 ~ 시민문화센터

부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 사회교육과정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시민문화센터 2,044,415 2,082,737 △38,322

국            226,773 205,250 21,523

도             15,450 23,175 △7,725

시          1,802,192 1,854,312 △52,120

평생사회교육강화 1,970,531 2,003,588 △33,057

국            226,773 205,250 21,523

도             15,450 23,175 △7,725

시          1,728,308 1,775,163 △46,855

사회교육과정운영 624,681 600,370 24,311

국            226,773 205,250 21,523

도             15,450 23,175 △7,725

시            382,458 371,945 10,513

주간반 교육 239,350 245,200 △5,850

201 일반운영비 225,000 230,400 △5,400

01 사무관리비 225,000 230,400 △5,400

  ○3 운영수당               225,000            230,400          △5,400

    ▷주간반 강사수당               225,000            230,400          △5,400  경정 225,000,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○주간반 교육생 모집홍보 및 운영
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

206 재료비 2,250 2,500 △250

01 재료비 2,250 2,500 △250

  ○주간반 교육재료비                 2,250              2,500            △250  경정 2,250,000원

야간반 교육 26,918 27,020 △102

202 여비 918 1,020 △102

01 국내여비 918 1,020 △102

  ○야간반 수강생 모집홍보 및 운영
                  918              1,020            △102      경정 918,000원

꿈나무방학교실 10,540 10,600 △60

202 여비 540 600 △60

01 국내여비 540 600 △60

  ○꿈나무 방학교실 수강생 모집홍보 및 운영
                  540                600             △60      경정 540,000원

새내기 사회인교실 14,610 14,650 △40

202 여비 260 300 △40

01 국내여비 260 300 △40

  ○새내기 사회인교실 홍보 및 운영
                  260                300             △40      경정 260,000원

실버대학 17,040 20,400 △3,360

202 여비 540 600 △60



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 사회교육과정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 540 600 △60

  ○실버대학 수강생 모집홍보 및 운영
                  540                600             △60      경정 540,000원

206 재료비 0 1,000 △1,000

01 재료비 0 1,000 △1,000

  ○한마음축제 재료비                     0              1,000          △1,000  경정 0원

301 일반보상금 500 2,800 △2,300

10 행사실비보상금 500 2,800 △2,300

  ○한마음축제 사회자 보상                     0                300            △300

  ○실버대학 한마음축제 출연자 보상금
                  500              2,500          △2,000

  경정 0원

      경정 500,000원

여성다시일하기(여성부) 243,223 282,500 △39,277

국            153,773 205,250 △51,477

도             15,450 23,175 △7,725

시             74,000 54,075 19,925

307 민간이전 243,223 282,500 △39,277

국            153,773 205,250 △51,477

도             15,450 23,175 △7,725

시             74,000 54,075 19,925

05 민간위탁금 243,223 282,500 △39,277

  ○원주여성새로일하기센터지원
              231,023            282,500         △51,477      경정 231,023,000원

국            153,773 205,250 △51,477

도             15,450 23,175 △7,725

시             61,800 54,075 7,725

  ○취업설계사 4대 보험                 7,000                  0            7,000

  ○취업설계사 퇴직금                 5,200                  0            5,200

  1,400,000원*5인

  1,300,000원*4인

여성다시일하기(노동부) 73,000 0 73,000

국             73,000 0 73,000

307 민간이전 73,000 0 73,000

국             73,000 0 73,000

05 민간위탁금 73,000 0 73,000

  ○원주여성새로일하기센터지원(집단상담프로그
    램운영)(사전사용)                73,000                  0           73,000      73,000,000원*1식

국             73,000 0 73,000

작품전시회 및 발표회 개최 4,140 3,600 540

전시회,발표회,시연회,바자회 4,140 3,600 540

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○전시회, 발표회, 시연회,바자회 업무추진여비
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

206 재료비 2,700 2,000 700

01 재료비 2,700 2,000 700



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 작품전시회 및 발표회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○작품전시회 재료비                 1,350              1,000              350

  ○작품발표회 재료비                 1,350              1,000              350

  경정 1,350,000원

  경정 1,350,000원

301 일반보상금 540 600 △60

10 행사실비보상금 540 600 △60

  ○작품발표회 사회자 보상                   540                600             △60  경정 540,000원

교육시설확충 및 정비 1,341,710 1,399,618 △57,908

청사시설유지관리 1,341,710 1,399,618 △57,908

101 인건비 2,096 16,178 △14,082

04 기간제근로자등보수 2,096 16,178 △14,082

  ○기간제근로자 보수                 2,096             16,178         △14,082

    ▷주차관리인부 기본급                   608              8,725          △8,117

    ▷주차관리인부 상여금                     0              2,944          △2,944

    ▷주차관리인부 연차 유급휴가수당
                   35                524            △489

    ▷주차관리인부 주휴수당                   209              1,815          △1,606

    ▷주차관리인부 고용보험료                   233                247             △14

    ▷주차관리인부 산재보험료                   280                600            △320

    ▷주차관리인부 건강보험료                   211                359            △148

    ▷주차관리인부 국민연금료                   210                636            △426

    ▷주차관리인부 장기요양보험료                     0                 18             △18

  경정 608,000원

  경정 0원

        경정 35,000원

  경정 209,000원

  경정 233,000원

  경정 280,000원

  경정 211,000원

  경정 210,000원

  경정 0원

201 일반운영비 1,003,790 1,018,892 △15,102

01 사무관리비 103,064 87,846 15,218

  ○1 일반수용비                53,994             39,916           14,078

    ▷사무용품 및 소모품 구입
                1,080              1,200            △120

    ▷당직실 침구구입 및 세탁비
                1,200                600              600

    ▷음식물쓰레기용 칩 구입(10ℓ)
                  600              1,162            △562

    ▷화장실 청소용품 구입                 9,360              3,000            6,360

    ▷화장지 및 종이타올 구입(건강문화센터)
               16,000              8,000            8,000

    ▷도서구입(건축,전기,소방,통신)
                  800              1,000            △200

  ○2 위탁교육비                   270                230               40

    ▷방화관리자 안전관리 교육                   120                 80               40

  ○4 피복비                 1,100                  0            1,100

    ▷시설관리인 작업복                   500                  0              500

    ▷시설관리인 방한복                   350                  0              350

    ▷시설관리인 노무화                   250                  0              250

        경정 1,080,000원

        경정 1,200,000원

        경정 600,000원

  경정 9,360,000원

        경정 16,000,000원

        경정 800,000원

  경정 120,000원

  100,000원*5인*1회

  70,000원*5인*1회

  50,000원*5인*1회

02 공공운영비 900,726 931,046 △30,320

  ○1 공공요금 및 제세               412,825            437,645         △24,820



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 교육시설확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷전기요금(건강문화센터)
              276,000            288,000         △12,000

    ▷전기요금(지하상가)                94,000            108,000         △14,000

    ▷상하수도 요금(건강문화센터)
               21,600             24,000          △2,400

    ▷상하수도 요금(지하상가)
                1,080              1,200            △120

    ▷청사 환경개선부담금                 3,700              4,000            △300

    ▷전기안전 진단비                 9,000              5,000            4,000

  ○3 시설장비유지비               128,943            134,443          △5,500

    ▷저수조 청소료                 5,000             10,500          △5,500

        경정 276,000,000원

  경정 94,000,000원

        경정 21,600,000원

        경정 1,080,000원

  경정 3,700,000원

  경정 9,000,000원

  경정 5,000,000원

206 재료비 32,594 26,594 6,000

01 재료비 32,594 26,594 6,000

  ○전기 및 통신자재                 4,500              5,000            △500

  ○전기계측기기 및 공구                 2,000                  0            2,000

  ○공조기 프라즈마등 구입비                 4,500                  0            4,500

  경정 4,500,000원

  2,000,000원*1식

  300,000원*15개

307 민간이전 212,000 241,724 △29,724

05 민간위탁금 212,000 241,724 △29,724

  ○청사 청소용역               194,000            221,724         △27,724

  ○외주 용역비(외벽유리 청소)
               18,000             20,000          △2,000

  경정 194,000,000원

      경정 18,000,000원

401 시설비및부대비 76,500 81,500 △5,000

01 시설비 76,500 81,500 △5,000

  ○1층로비 전동식 롤커튼 및 이동식 무대제작
    설치                15,000             20,000          △5,000      경정 15,000,000원

재무활동(시민문화센터) 2,009 0 2,009

보전지출 2,009 0 2,009

보조금 반환 2,009 0 2,009

802 반환금기타 2,009 0 2,009

01 국고보조금반환금 1,914 0 1,914

  ○원주여성새로일하기센터지원(여성부)
                1,914                  0            1,914      1,914,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 95 0 95

  ○원주여성새로일하기센터지원(여성부)
                   95                  0               95      95,000원*1식

행정운영경비(시민문화센터) 71,875 79,149 △7,274

인력운영비 33,757 38,311 △4,554

인력운영비 33,757 38,311 △4,554

101 인건비 30,317 34,791 △4,474

01 보수 24,609 29,083 △4,474



부서: 시민문화센터
정책: 행정운영경비(시민문화센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시간외 근무수당(13인→11인)
               24,609             29,083          △4,474      경정 24,609,000원

203 업무추진비 3,440 3,520 △80

02 정원가산업무추진비 440 520 △80

  ○정원가산업무추진비(13인→11인)
                  440                520             △80      경정 440,000원

기본경비 38,118 40,838 △2,720

기본경비 38,118 40,838 △2,720

201 일반운영비 16,698 17,938 △1,240

01 사무관리비 13,800 14,968 △1,168

  ○1 일반수용비                10,800             10,600              200

    ▷정수기 사용 임대료                 3,600              4,200            △600

    ▷가상계좌 수수료(100원→300원)
                1,200                400              800

  ○5 급량비                 3,000              4,368          △1,368

    ▷야간,휴일근무                 3,000              4,368          △1,368

  경정 3,600,000원

        경정 1,200,000원

  경정 3,000,000원

02 공공운영비 2,898 2,970 △72

  ○1 공공요금 및 제세                 2,898              2,970             △72

    ▷우편물 발송요금                   648                720             △72  경정 648,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○기본업무수행여비                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

207 연구개발비 14,000 15,000 △1,000

02 전산개발비 14,000 15,000 △1,000

  ○가상계좌 운영 시스템 구축
               14,000             15,000          △1,000      경정 14,000,000원


